THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
******
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 501/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 11 tháng 06 năm 1998

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CỬ CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TƯ VẤN ĐẶC XÁ TRUNG ƯƠNG

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 09 năm 1992;
Căn cứ Quyết định số 103/1998/QĐ-CTN ngày 06-06-1998 của Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam về đặc xá năm 1998;
Để giúp Chủ tịch nước về đặc xá năm 1998,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cử Phó Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Tấn Dũng làm Chủ tịch Hội đồng tư vấn đặc xá Trung ương.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ban hành.

Điều 3. Chủ tịch Hội đồng tư vấn đặc xá Trung ương, các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Phan Văn Khải